

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	21
Monto Estimado Total	RD\$ 7,783,700.00

Capítulo	0208
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Dirección del Comisionado Nacional de Beisbol
Código de la Unidad de Compra	001448
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
103 materiales gastable	103 Materiales gastable T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$ 610.00	RD\$ 30,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 415.00	RD\$ 124,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
104 Suministro de oficina	104 Suministro de oficina T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	36	RD\$ 400.00	RD\$ 14,400.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	144	RD\$ 65.00	RD\$ 9,360.00
44122106	Afileros o taches	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	96	RD\$ 80.00	RD\$ 7,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	144	RD\$ 100.00	RD\$ 14,400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	288	RD\$ 25.00	RD\$ 7,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	96	RD\$ 140.00	RD\$ 13,440.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	144	RD\$ 500.00	RD\$ 72,000.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$ 60.00	RD\$ 4,320.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 1,200.00	RD\$ 19,200.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	24	RD\$ 260.00	RD\$ 6,240.00
31201610	Pegamentos	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00

41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	100.00	RD\$	14,400.00
44122012	Portapapeles	Unidad	72	RD\$	150.00	RD\$	10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	382,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
105 Mobiliario de Oficina	105 Mobiliario de Oficina T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 18,500.00	RD\$ 92,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 14,610.00	RD\$ 73,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores	para el buen funcionamiento de las actividades del Comisionado N de Beisbol	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Beisbol	para el buen funcionamiento del area de regulacion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
49161503	Pelotas de beisbol	Decena	30	RD\$ 5,000.00	RD\$	150,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$	150,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$	100,000.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$	12,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$	25,000.00
49161519	Defensas traseras o cercas para beisbol	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 462,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles Diversos	Para el buen funcionamiento del DCNB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
60121143	Tablero para presentaciones	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para el buen funcionamiento de DNCB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Para mantener la limpieza e Higiene de la DCNB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131603	Espónjas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Boisas de basura	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Onza	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
14111704	Papel higiénico	Docena	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
47131816	Desodorantes	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utendios de Codna	Para el buen funcionamiento de la DCNB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
24112602	Frascos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion de Eventos	Para ser utilizado en las distintas actividades del DCNB	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnologicos	Para el buen funcionamiento de la DCNB	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,097,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Combustible	Compra de Tickets de combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de impresion	Material didactico impreso para el personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y reparacion de puertas	Adquisición de puertas flotante (Chutter)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte	Contratacion de servicio de transporte para la operatividad de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maneio y reparacion del servicio eléctrico	Para el buen funcionamiento de las oficinas del Comisionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina para el buen funcionamiento del Comisionado Nacional de Elecciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44122011		Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44122012		Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
14111531		Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122104		Caja	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Caja	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
44122011		Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44122011		Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00

44121615		Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
31201512		Caja	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121701		Caja	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
14111529	Rollos de télex	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
60121153	Hojas de transferencia	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
14111530		Caja	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
44121635		Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
41111604		Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	225,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Deportivos	Para uso de las Actividades deportivas del comisionado Naciona de Beisbol	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161506	Bates de beisbol	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
49221504	Artículos de seguridad para la cabeza para uso deportivo	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
24141515	Red de protección	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
49161519	Defensas traseras o cercas para beisbol	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 481,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Para la operatividad de la DCNB	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2025		Municipio	Distrito Naciona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos	Equipos tecnologicos para el buen fundonamiento del CNB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de instalacion y adquisicion Puertas f	Instalación y adquisición de Puertas flotantes para la seguridad del CNB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,000.00